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Pandemia ubiegłym w roku, a i również w tym,
stała się tematem numer jeden. Dotknęła nas
osobiście w różnej formie. Można powiedzieć,że
wirus zdominował świat, gdyż pandemia, której
stał się przyczyną wpłynęła na wszystkie sfery
życia gospodarczego, społecznego i kulturalnego.
Wszechobecne obostrzenia (od obowiązku
noszenia maseczek po kolejne lockdawn-y) odbiły
swoje piętno na funkcjonowaniu  jednostek,   grup
i społeczności. 

O ile lubuska gospodarka jako całość szybko zaabsorbowała szok wywołany  pierwszym lockdawn
i stosunkowo szybko dostosowała się do zmienionej sytuacji, to jednak są całe sekcje, które
popadły w tarapaty. Znaczne ograniczenia i zamknięcie całych sekcji gospodarki (sektor fitness,
gastronomia, hotelarstwo, itp.) spowodowały zagrożenie funkcjonowania firm. Jedynie udzielona
pomoc w ramach Tarczy Antykryzysowej nie pozwoliła na globalne zamykanie firm i znaczne
zwolnienia grupowe. Przykładowo do 14 maja br. Wojewódzki Urząd Pracy wypłacił 2714
przedsiębiorcom  ponad 279 mln zł a powiatowe urzędy pracy udzieliły wsparcia w postaci
mikropożyczek na ponad 234 mln zł. To pokazuje skalę problemu i potrzebę wsparcia dla firm.

Sytuacja na lubuskim rynku pracy jest stabilna. Stopa bezrobocia jest niższa niż w kraju. W marcu
br. wyniosła ona w województwie lubuskim 6,2 %, natomiast w kraju była ona na poziomie 6,4 %.
Pojawiają  się  pierwsze  oznaki  ożywienia.  Wzrasta  liczba ofert pracy. Otwarcie  kolejnych sekcji
i znoszenie obostrzeń  da    szansę   na  odrodzenie   się   wielu lubuskich  firm,  funkcjonujących
w gastronomii, hotelarstwie i branży fitness. Ważne też jest otwieranie placówek kultury (muzea,
teatry, kina). Nie ma co ukrywać, że każdy z nas jest zmęczony przedłużającym się stanem
permanentnego zagrożenia epidemiologicznego. Stąd tak ważna jest swobodna możliwość
oderwania się od codziennych bolączek. 

Łukasz Porycki 
Wicemarszałek Województwa Lubuskiego
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Edyta Rakowska
Naczelnik Wydziału ds. FGŚP w WUP

Pomoc z FGŚP w ramach Tarczy Antykryzysowej:
 

Przedsiębiorcy do dnia 14 maja br.złożyli poprawnie wnioski na kwotę: 
297 858 263,03 zł 

 Do dnia 14 maja wypłacono:

 
 279 420 571,33 zł 

(dla 2714 przedsiębiorców).
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Nowe projekty unijne,  nowe szanse zawodowe 
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Ewa Hebdzyńska
Punkt Informacyjny EFS w WUP w Zielonej Górze
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Zapraszamy do śledzenia aktualności 
Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej 

na stronie internetowej WUP pod linkiem:
 

https://wupzielonagora.praca.gov.pl/aktualnosci-centrum
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Edwin Gierasimczyk
Naczelnik Wydziału Rynku Pracy WUP 

20




